
 
 

 

 

 

Odměny úspěšným mládežnickým reprezentantům a jejich trenérům     

         

 tempo 1. - 3. místo 4. - 10. místo 5 11. - 15. místo 6 Poznámka 

Individuální MS mládeže 8-20 vážné 24 000 Kč 100% 16 000 Kč 67% 8 000 Kč 33% 1, 2, 4 

Individuální ME mládeže 8-18 vážné 24 000 Kč 100% 16 000 Kč 67% 8 000 Kč 33% 1, 2, 4 

Individuální MS mládeže 8-20 rapid nebo blesk 10 000 Kč 100% 5 000 Kč 50%   2, 4 

Individuální ME mládeže 8-18 rapid nebo blesk 10 000 Kč 100% 5 000 Kč 50%   2, 4 

Olympiáda družstev do 16 let vážné 24 000 Kč      3, 7 

ME týmů do 12/18 let vážné 24 000 Kč      3, 7 

         
1 Trenér přítomný na akci obdrží odměnu odpovídající 25 % odměny svěřence.     
2 Osobní trenér (maximálně jeden) obdrží odměnu odpovídající 25 % odměny svěřence. (Lze sčítat s bodem 1.)   
3 Trenér na akci obdrží odměnu odpovídající 25 % odměny družstva.      
4 Pokud celkové prokazatelné náklady reprezentanta na akci překročí výši odměny uvedené v tabulce za 1.-3. místo,   
4 obdrží reprezentant odměnu odpovídající procentům (uvedeným v tabulce) z prokazatelných nákladů na akci.    
5 Při účasti minimálně 40 hráčů.         
6 Při účasti minimálně 80 hráčů.         
7 Odměna pro celé družstvo, podíly určí trenér.        

         
Odměny hráčů nejsou nárokové a podléhají schválení KpT ŠSČR a VV ŠSČR. 
 
 
       



 
 

 

 

 
 
Odměňování trenérů na reprezentačních akcích mládeže 

Šachový svaz ČR upravuje odměňování trenérů doprovázejících mládež při mezinárodních reprezentačních soutěžích mládeže podle následujících zásad: 

         

Základní odměna doprovázejícího trenéra (2000 Kč na kolo + 2 dny cesty):      

Na MS mládeže (11 kol) = 26.000 Kč         

Na ME mládeže (9 kol) = 22.000 Kč         

Olympiáda do 16 let družstev (9 kol) = 22.000 Kč        

Na ME družstev do 18 a do 12 let (7 kol) = 18.000 Kč        

         

Bonusy k základní odměně:         
Do celkové výše 6.000 Kč podle pracovní náplně trenéra při soutěži (např. pro vedoucího výpravy). O výši bonusu rozhoduje manažer reprezentace 
mládeže. 

         

Další obecné principy:         

Každý trenér uzavře na příslušnou soutěž se ŠSČR standardní smlouvu nejpozději 1 měsíc před zahájením soutěže.  
Odpovědnost za svěřené děti bude řešena ve smlouvě s trenérem. U početnějších výprav musí být rozdělena na jednotlivé doprovázející trenéry. 
 
 
Schváleno ve VV ŠSČR dne 25. ledna 2024. 

 


